
ISTITUTO COMPRENSIVO “GAUDENZIO FERRARI”  
via Marconi, 9 - 28015 MOMO (NO) 

tel. 0321 926134 - fax 0321 925666 - e-mail: noic817009@istruzione.it  
codice fiscale 80010620039 

 

Prot. n.  1040/C3b                      Momo, 13 febbraio 2019  
 

Agli Atti  
Al Sito Web  

All’Albo  
 
 
Oggetto: Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto FSEPON   
codice 10.2.2A-FdRPOC-PI-2018-101 – CUP I37i17000920006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto l’Avviso Pubblico prot. n. 2269 del 03 marzo 2017 – nell’ambito del Programma Operativo Nazio-
nale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I Istruzione– Fondo 
Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo specifico – 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 
anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff –; Azione 10.2.2. 
sottoazione 10.2.2A “Competenze di base” – sviluppo del pensiero logico e computazionale e della crea-
tività digitale e delle competenze di “Cittadinanza digitale” 
 
Vista la nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/28238 del 30 ottobre 2018 con oggetto: “Fondi 
strutturali europei – programma operativo nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014/20. Programma Operativo Complementare “Per la scuola, Competenze e am-
bienti per l’apprendimento” 2014/20 Asse I- Istruzione – Fondo di Rotazione. In coerenza con Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)- Obiettivo Specifico 10.2-Azione 10.2.2 sottoazione 10.2.2A 
“Competenze di base”. Avviso Pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della 
creatività digitale delle competenze di “cittadinanza digitale”, prot. n. 2669 del 03 marzo 2017. Autoriz-
zazione progetto codice 10.2.2A- FdRPOC-PI-2018/101. 
 
 

DISPONE 
 

la formale assunzione a bilancio E.F. 2019 del finanziamento relativo al seguente progetto FSE 
 

Sottoazione Codice 
identificativo progetto 

Titolo  
Progetto 

Totale 
Autorizzato 
progetto 

10.2.2A 10.2.2A- FdRPOC-PI-2018/101 Approccio del pensie-
ro computazionale e 
sviluppo della creati-
vità digitale 

€ 24.785,40 

 
 

  Il Dirigente Scolastico 
       Prof. Gerardo Pedullà 

         Firma posta a mezzo stampa ai sensi  
         Dell’art. 3 D.Lgs n. 39 / 1993 

 

 


